Ofício nº. 0044/2018/OP - LGS

Botucatu, 29 de março de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

Mario Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Botucatu - SP
Assunto: Solicitação de informações.
Senhor Prefeito,

1.
Pelo presente, reiteramos a Vossa Excelência sejam prestadas informações a respeito da contratação da empresa Ana Carolina Silva Martins Vaz ME, CNPJ nº 20.097.286.001-82, conforme processo de dispensa de licitação realizado pela Prefeitura Municipal, Empenho nº 6, de 02/01/2018, no valor de R$7.280,00.

2.
Tal solicitação se justifica, tendo em vista que este Vereador, através do Oficio nº 0025/2018/OP-LGS, requereu várias informações sobre a referida contratação, tendo sido parcialmente respondido através do Ofício Gab. Nº 067/2018, de 27/03/2018 (conforme documentos anexos).
3.
Sendo assim, solicitamos que nos sejam encaminhadas cópias de inteiro teor do processo que ensejou a contratação, para conhecimento e análise.

4.
Para tanto, haverá a necessidade do processo estar devidamente instruído com:

- termo de referência do objeto;

- comprovação da pesquisa de mercado que resultou na contratação, contendo a razão social das empresas consultadas;

- propostas de preços obtidas e não somente da empresa vencedora;

- termo de contrato ou instrumento equivalente;

- relação nominal dos funcionários contratados para a prestação dos serviços de segurança, com a comprovação da habilitação dos mesmos para o desempenho profissional na área de segurança;
- documentos relativos à regularidade fiscal e trabalhista da empresa contratada;
- demais documentos necessários para fins de cumprimento da lei de licitações.
5.
Esperando contar com a atenção, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP